
-S •л- 13 í5

Testy
P á k o v é  k áv o v a ry
Páky nejsou pro všechny 
6

V ysavače
Ten umí to a ten zas tohle 
13

R ajské  p ro tla k y  a  py ré
Rajčatové a rajčatovější

I 20I
I  D ě tsk é  ch ů v ičk y
5  Je na ně spolehnutí?

D řevn í p e le ty
Kvalita z dřevního odpadu 
34

Právo
A u to rsk é  p ráv o  
a  o c h ra n a  v la s tn íc h  
fo to g ra f ií
48

Informační servis
S p o tře b ite l v e  s v ě tě
4

d
Test
XXII. ročník
9. vydání m ěsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Ondřej Jánoška, Olga Slesingrová. 
Jakub Fečko, Jana Sulcová, Kateřina Kočvarová, Lukáš Zelený,
Miloš Borovička, Martin Vágner, neoznačené fotografie Petr Neubert 
a archiv časopisu, Jiří Novák (ilustrace). 
dTest. o .p .s. (1C: 45770760)
se sídlem Cernomořská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice.
Vedoucí redakce: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podáváni novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně použita ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 3. 9. 2015
© dTest, o.p.s., Praha

Káva
12

J e d n o  p ivo  v lá d n e  v šem
40

N ové v ý sled k y  G PS 
n av ig ac í n a  w eb u
43

S b ě r  a  re c y k la c e  b a te r ií
44

Finance
B ěžné ú č ty : I v e lc í to  
u m ě jí b ez  p o p la tk ů
46

Kouzlo přípravy dobré kávy v pákovém 
kávovaru nespočívá pouze ve výběru 
kvalitní suroviny a vhodného přístroje, 
ale také v umu a zkušenosti osob, které 
v něm kávu připravují. Pokud patříte 
mezi fajnšmekry a víte, kolik kávy 
použít, jak silně ji upěchovat, jak dlouho 
a v jakém množství vody ji louhovat 
a znáte i všechny další potřebné finesy, 
pak si v našem testu novou chloubu 
kuchyně vyberete. Všech dvanáct testo
vaných kávovarů si z  něj odneslo dobré 
hodnocení. Nejste-li ale v baristickém 
umění dostatečně zběhlí, doporučujeme 
zaměřit se spíše na automatické nebo 
kapslové kávovary.

Také při výběru vysavače nestačí 
jednoduše sáhnout po vítězi našeho 
testu, je potřeba vzít v úvahu, na jakém 
typu podlah budete vysávat. Žádný 
všeuměl, který by si na výbornou poradil 
jak s  koberci, tak s  tvrdými podlahami, 
se bohužel v našem aktuálním testu 
neobjevil.

Jak asi víte, rajčata obsahují mnoho 
látek cenných pro zdraví člověka. Možná 
vás ale překvapí, že některé z nich 
(například lykopen) jsou pro tělo lépe 
využitelné po tepelné úpravě než při 
konzumaci rajčat v syrovém stavu. Vyso
ký obsah dobře využitelného lykopenu 
najdete i v rajčatových protlacích a pyré. 
Potěšující je, že v  našem testu protlaků 
a pyré získaly hned tři výrobky velmi 
dobré hodnocení.

První zařízení připomínající svým 
účelem dětské chůvičky spatřilo světlo 
světa už и roce 1937. Od té doby došlo 
и chůviček v jejich konstrukci, technolo
gii i nabízených funkcích к obrovským 
pokrokům. V současné době najdete 
na trhu kromě klasických audio chůviček 
také video zařízení, smart chůvičky 
a dokonce i speciální aplikace určené pro 
chytré telefony a tablety. V našem testu 
se ale ukázalo, že nejlepší spolehnutí je 
na staré dobré audio chůvičky.
Přejeme vám příjemné zářijové dny.

lITest 9-2015 3

mailto:dtest@dtest.cz

